РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МБОУ КРАСНОКАМЕНСКАЯ СОШ №4

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

31.05.2011

       п. Краснокаменск

      № 66

О переходе на обучение

по ФГОС НОО.

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 06.10.2009 года № 373 «Об утверждении и введении в действие нового федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», зарегистрированного Минюстом России 22.12.2009г. № 17785

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществить переход на ФГОС НОО в МБОУ Краснокаменской СОШ №4 с 01.09.2011г. в 1-х классах (учитель Пастухова О.В.).

2. Утвердить УМК для осуществления обучения по ФГОС НОО.

3. Утвердить Положение об организации внеурочной деятельности в условиях введения ФГОС НОО.

4. Утвердить должностные инструкции:

· учителя начальных классов, реализующего введение ФГОС НОО,

· заместителя директора по УВР, курирующего его реализацию.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР Каминскую И.В.

Директор МБОУ Краснокаменской СОШ №4

Е.Г. Тевс

С приказом ознакомлены

И.В. Каминская

О.В. Пастухова